

AFFAIRE N° 1. - Budget Supplémentaire 1967

Le Maire donne lecture du rapport.

Mesdames, Messieurs et Chers Collègues,

Le projet de budget supplémentaire que je soumetts à votre examen s'élève en RECETTES et en DEPENSES à 1.294.286.826.-

Les mouvements réels s'élèvent à 1.106.349.330.-

Ce budget comprend:

- les opérations reportées de l'ex.1966 et les opérations nouvelles financées, soit par les fonds libres de la Commune, soit par des subventions ou des emprunts.

L'excédent global de recettes constaté au Compte Administratif 1966 étant de 233.983.909.-

Les restes à recouvrer s/emprunts et subventions de 450.796.243.-

le montant des RECETTES s'élève à ... 684.780.152.-

Les dépenses engagées et non payées étant de 585.533.860.-

C'est donc un excédent libre de 99.246.292.-

que nous disposons, auquel il convient d'ajouter une plus-value d l'Octroi de Mer de 36.400.000.-

s/les fonds de péréquation 5.489.369.-

Soit au TOTAL 141.135.661.-

Cette somme nous permettra de financer certaines dépenses d'investissement, à savoir:

Au Chap.900 - Art.214 - Un acompte sur l'acquisition d'une machine électronique rendue nécessaire par l'application du plan comptable et pour la bonne marche des services 5.000.000.-

<u>Au Chap. 900 - Art. 2302 - 09</u>	: La retenue de garantie s/le montant du marché passé pour la construction du Garage Municipal....	50.-
<u>Au Chap. 902 - Art. 2303 - 02</u>	: La retenue de garantie s/les travaux d'eau de la Bretagne	100.000.-
<u>Au Chap. 902 - Art. 2303 - 01</u>	: Travaux effectués par l'E.E.R. pour aménagement du réseau d'assainissement de la rue du Canal pour l'extension du réseau de distribution d'eau de Domenejod pour installation d'une borne-fontaine rue Bagatelle, et chemin Lancastel	2.500.000.-
<u>Au Chap. 902 - Art. 2303 - 20</u>	: Travaux de branchement d'égout en attente rues de Paris et de la Victoire ..	4.374.932.-
<u>Au Chap. 902 - Art. 2313 - 02 et Chap. 902 - Art. 2319 - 09</u>	: Honoraires des Ponts et Chaussées pour la surveillance des travaux occasionnés par le cyclone "DENISE" et pour la surveillance des divers travaux de routes .	3 535 747.-
<u>Au Chap. 902 - Art. 2313 - 53</u>	: Amélioration et modernisation de la voirie urbaine (situation n° 10 et dernière du marché passé avec la Segudom)	3.100.000.-
<u>Au Chap. 902 - Art. 2303 - 22</u>	: Marché passé avec E.L. pour signalisations lumineuses	6.000.000.-
<u>Au Chap. 902 - Art. 2313 - 04</u>	: Somme restant due à la S.B.T.P.C. s/marché passé pour la réfection de la rue du Maréchal Leduc et Charles Gounod	319.209.-
<u>Au Chap. 901 - Art. 215</u>	: Acquisition d'une benne ...	200.000.-
<u>Au Chap. 903 - Art. 214</u>	: Acquisition de mobilier scolaire	5.000.000.-

Au Chap. 905 - Art. 210

: Acquisition de terrains:
- Michel 8 000 000
- Chateau Moran-
ge 10 000 000
- Clair (rue Ni-
cole de la Ser-
ve) 3.875.000

Au Chap. 904 - Art. 210

: SIDER pour
agrandissement
du cimetière; pai-
ment de la moitié
soit 3.525.000

SOIT .. 25.400.000.-

Au Chap. 906 - Art. 2312 402

: Réfection de l'aile Ouest
du Grand Marché -
Avenant n° 1 2.807.750.-

Au Chap. 903 - Art. 2302 - 25

: Pour construction scolaire
de l'ancien théâtre (Trav.
suppl.) 886.518.-

Au Chap. 905 - Art. 2302 - 27

: Pour construction scolaire
rue de la Source 1.615.251.-

Au Chap. 904 - Art. 2302 - 19

Art. 2302 - 13

Art. 2302 - 20

: Pour construction 3 dis-
pensaires (Bretagne -
Montagne - Bois de Nalles)
- crédits complémentaires 403.800.-

Au Chap. 925 - Art. 16

: Annulé en capital des em-
prunts 2 290 175.-

Au total 62.752.627.-

SECTION de FONCTIONNEMENT

- Intérêts des
emprunts ... 1 251 250

- Chapitres insul-
tairement dotés:

- Salaire... 20 871 000

- Charges
sociales .. 6 700 000

Impôts ... 1.110.000

----- 28 681 000

Au Chap. 943 - Art. 615

: Indemnité de
logement aux institu-
teurs 2.000.000
----- 22.681.000

Report

32.972.250.- 62.782.627.-

ad. cal.

SUBVENTIONS DIVERSES

- Au Chap. 944 - Art. 657: à la Calase des écoles 400.000
- Au Chap. 944 - Art. 657: à la Direction Départementale de l'Agriculture 50.000
- Au Chap. 944 - Art. 657: A une classe de CEG (transitoire - Louis Salingro 50.000
- Au Chap. 945 - Art. 657: Fédération Halte repaille 100.000
- Au Chap. 945 - Art. 657: Club cycliste 200.000
- Au Chap. 945 - Art. 657: Maison des ^{A.S.C.} Jeunes (Cha^{225.000}teau Morange) ^{75.000} 1.000.000
- Au Chap. 955 - Art. 657: Au Bureau de l'Aide Sociale 900.000
- Au Chap. 955 - Art. 657: Aux Amis de la Polle 100.000
- Au Chap. 961 - Art. 657: Pour un service d'autobus (1ère année 1.000.000
- Au Chap. 940 - Art. 657: Subvention au Comité des Fêtes 5.000.000
- Au Chap. 945 - Art. 657: Subvention au CRAC 140.000

*Approuvé
 le 23 Octobre 1969
 P. le Préfet
 Secrétaire Général
 M. Y. Duchaux*

8.940.000
41.912.250 62.782.627.-

POUR ENSEMBLE MOBILIER et IMMOBILIER

- Eau et électricité 14.000.000
- Entretien des bâtiments 1.600.000
- Charges s/exercice antérieur 2.000.000
- Fournitures diverses 4.300.000

21.500.000

A reporter 63.412.250 62.782.627.-

Report 63.412.250 62.782.627.-

ADMINISTRATION GENERALE

- Fourniture de bureau	1.500.000	
- Frais de P. et T.	1.000.000	
- Charges sur exercice antérieur	750.000	
	<hr/>	3 250.000

VOIRIE

- Carburant	3.000.000	
- Fournitures diverses	3.000.000	
- Location de véhicules	1.000.000	
- Produits pharmaceutiques.....	20.000	
	<hr/>	7.020.000

ENSEIGNEMENT

- Acquisition de petit matériel	600.000	
- Documentation	600.000	
- Charges s/ exercice antérieur..	1.000.000	
	<hr/>	2.200.000

OEUVRES SOCIALES SCOLAIRES

- Charges s/ exercice antérieur		1.500.000
---------------------------------	--	-----------

HYGIENE et PROTECTION SANITAIRE

- Service des vidanges		500.000
- Divers		470.784
	<hr/>	<hr/>
	78.253.004	63.783.627.-
	<hr/>	<hr/>
		141.135.661

- OPERATIONS NOUVELLES FINANCEES PAR DES EMPRUNTS -

	<u>RECETTES</u>	<u>DEPENSES</u>
<u>Chap. 902 - Réseaux</u>		
Au Chap. 902/230002/19 - Addition d'eau St-François, Bretagne - Montgillard.....	10.300.000	10.300.000
902/2300-20 - Assainissement Rue de Paris FIDOM 1967	20.000.000	20.000.000
902/2300-21 - Protection Ravins Patates à Durand FIDOM/67..... 25 000 000 - Emprunt Calais des Dépôts et Consignations sans	25.000.000	25.000.000
902/2312-07 - Digue Rivière St- Denis - FIDOM/67	40.000.000	40.000.000
<u>Chap. 903 - Equipement Scolaire et Culturel -</u>		
903/2300-23 - Construction scolaire du Chaudron - Subvention Education Nationale		25.500.000
- Emprunt CCEC		2.400.000
- Subvention de l'ARS 14.000.000		14.000.000
903/2300-26 - Construction scolaire Rue Berru (3ème tranche) - Subvention E.N. 23.500.000 - Emprunt CCEC .. 17.000.000 (CM du 20/8/68)	23.500.000	40.500.000
	20.150.000	20.150.000
	200.150.000	200.150.000
		200.150.000

R E P O R T

268 159 000 298 159 000

CHAP. 903/2302 - 27 - Construction scolaire
 Rue de la Source !
 - Subvention E. N. 47 250 000
 - Exp/ 005E 18 879 094

CHAP. 9 / 2302 - 29 - Construction stade du Chaudron
 - Subvention E. N.....
 66 129 094 66 129 094
 5 000 000 5 000 000

A L L O C A T I O N S C O L A I R E

CHAP. 903/214	- Acquisition mobilier scolaire 66/67	2 520 000	2 520 000
CHAP. 2302/10	- Construction classes économiques 66/67 ...	11 100 000	11 100 000
CHAP. 932/6312	- Entretien et réparation des écoles	1 514 800	
CHAP. 943/663	- Abonnements scolaires 65/66/67	266 915	
CHAP. 943/63	- Matériel éducatif 1965	2 318 005	4 099 720
		<u>377 007 814</u>	<u>377 007 814</u>

RECAPITULATION

- VIDOM (Crédit complémentaire pour cyclone " DENISE ")	2 664 000
REVENUES - Crédits reportés	684 780 152
- REVENUES Supplémentaires :	
*/ Chiffres d'Affaires	5 489 369
*/ Octroi de Mer	36 400 000
Location salle Grand Marché à la SHELL	1 000 000
Subventions et emprunts	<u>730 333 521</u>
Eglise Saint-Bernard	<u>377 007 814</u>
	1 107 341 335
	19 038 475
	<u>1 126 379 810</u>
- DEPENSES - Crédits reportés	585 533 860
Dépenses supplémentaires et nouvelles :	
*/ Fonds communaux	141 135 661
*/ Emprunts ou Subventions	<u>449 710 289</u>
	1 126 379 810

Mesdames et Messieurs, je vous demande maintenant de vous prononcer sur l'ensemble du Budget arrêté en Recettes et en Dépenses en mouvements réels à : UN MILLIARD, CENT VINGT SIX MILLIONS, TROIS CENT SOIXANTE DIX NEUF MILLE, HUIT CENT DIX FRANCS. (1 126 379 810).

A l'unanimité, le Conseil adopte le Budget qui lui a été présenté.

Le MAIRE. - Mesdames et Messieurs, je vous demande maintenant d'approuver la répartition ci-après de l'allocation scolaire pour l'année 1966/1967.

1°) La prise en recettes aux chapitres :

- 903 - Art. 10516 - Construction classes économiques			
- 301 L. à 900 000	2 700 000		
année 1966	700 000		
année 1965	2 100 000		
			<u>5 500 000</u>
- 943 - Art. 7373 - Abonnement	85 300		
- Entretien des Ecoles	1 514 800		
			<u>1 600 300</u>
			<u>7 100 300</u>

Le Secrétaire Général
Signé: J. Chichard

chap. 903

En dépenses :

Art. 230 - 201 - Construction de classes économiques.....	5 500 000
Au CHAP. 932 Art. 6312 - Entretien des écoles ...	1 514 800
Au CHAP. 943 Art. 663 - Abonnement	85 300
Total égal	<u>7 100 300</u>

La part revenant aux cantines scolaires soit 12 919 576

sera prise en compte par ce budget.

Je mets aux voix la répartition de l'allocation scolaire pour 1967.

Aadopté à l'unanimité.

LE MAIRE. - Je vous demande également l'utilisation des reliquats de l'Allocation scolaire pour les exercices antérieurs:

- Matériel scolaire	2.318.005	
- Annonement	80.965	2.408.970.-
- de l'Exercice 1966 - Mobilier scolaire	3.520.000	
- Construction classes économiques	5.600.000	
- Abonnement	1.000.450	8.210.450.-
		<u>10.619.430.-</u>

Approuvé
J. Denis le 5 sept 67
L. Lauffer

et la prise en compte au Budget Supplémentaire de 1964:

en recettes :

<u>Au Chap. 903</u>	- <u>Art. 10516</u>	- Mobilier scolaire		2.520.000.-
<u>"</u>	<u>"</u>	- Construction scolaire		5.600.000
<u>Chap. 943</u>	- <u>Art. 1373</u>	- Abonnement... ..	90.965	
		- Abonnement... ..	90.450	
				181.415
<u>Chap. 943</u>	- <u>Art. 1373</u>	- Matériel éducatif		2.318.005
				10.619.430

en dépenses :

<u>Au Chap. 903</u>	- <u>Art. 214</u>	- Mobilier scolaire	2.520.000
	- <u>Art. 2302-01</u>	- construction scolaire	5.600.000
<u>Au Chap. 943</u>	- <u>Art. 633</u>	- Matériel éducatif	2.318.005
	- <u>Art. 663</u>	- Documentation	181.415
		Total égal	10.619.430

Approuvé
 M. Denis le 17 Octobre 1964
 D. Le Griek
 Le secrétaire général
 signé: J. Cluchon

Je mets aux voix l'utilisation des reliquats de l'Allocation Scolaire pour l'exercice 1966 et antérieurs.

Adopté à l'unanimité.

LE MAIRE. - Mesdames et Messieurs, toujours dans le cadre de ce budget supplémentaire, je vous demande d'approuver les marchés de gré à gré passés:

I. A. RAYATE

avec les Etablissements pour fourniture de différents articles nécessaires au fonctionnement de divers services communaux. Les crédits nécessaires ont été prévus:

- au Chap. 932 Art. 609	2.161.360
- au Chap. 932 Art. 633	47.450
- au Chap. 936 Art. 608	185.865
- au Chap. 936 Art. 606	77.000
- au Chap. 936 Art. 633	40.590
- au Chap. 950 Art. 214	216.910

Total 2.722.175 Frs

*Raymonde
Albuis le 5 sept 1967
P. Le Page
Le Secrétaire Général
Signé: J. Cluchant*

avec les Etablissements de PALMAS, pour fourniture de différents articles nécessaires au fonctionnement de divers services, les crédits sont prévus:

- au Chap. 932 Art. 6313	5.456
- au Chap. 932 Art. 608	327.022
- au Chap. 936 Art. 608	13.860
- au Chap. 967 Art. 633	16.902

Total 363.240 Frs

*Raymonde
Albuis le 5 sept 1967
P. Le Page
Le Secrétaire Général
Signé: J. Cluchant*

Approuvé

Le 21 septembre 1967

D. Le Grefet

Le Secrétaire Général

Signe: J. Cluchas

- avec la Maison BLANCHE BIRGER, pour travaux effectués à des bâtiments communaux (fourniture de 1967 de naces à l'école de la Rivière et à l'école de Ste-Clotilde). Les crédits sont inscrits au Chap. 932 - Art. 6312 du Budget Supplémentaire..... 1.067.764 Frs

Adopté à l'unanimité.

Approuvé

Le 14 septembre

D. Le Grefet

Le Secrétaire Général

Signe: J. Cluchas

LE MAIRE. - D'autre part, je vous demande d'approuver le contrat d'abonnement d'entretien n° A 11 passé avec la Maison BLANCHE BIRGER pour l'examen, le nettoyage, le réglage et le graissage des machines du 1er juillet 1967 au 1er juillet 1968 pour un montant de 102.185.-

ainsi que le contrat n° 188 pour l'entretien de 3 machines F 45 A.H, F 45 A.B et F 45 pour un montant de 37.000.-

Les crédits sont prévus au Budget Primaire de 1967 - au Chap. 932

Art. 6314.

Adopté à l'unanimité.

LE MAIRE. - Messieurs et Messieurs, je vous demande de bien vouloir approuver l'avenant n° 4 à la Police d'Assurances n° 11/12345 avec l'assurance ARONOVITZ pour l'avenant n° 1 de la garantie en véhicule marque CAMERILLAR, foros 35 CV chassis n° 90 A 2204, du 25 Mai 1967 en 31 Décembre 1967 pour un montant de 31.287 Frs

Les crédits nécessaires sont prévus au budget primitif de 1967 au chapitre 932 Article 668.

LE MAIRE. - Messieurs et Messieurs, je vous demande maintenant d'approuver les reports ci-après :

1°) Approbation du marché passé avec la SURETOM d'un montant de Frs CFA 50.240.635 pour l'exécution des travaux de construction du groupe scolaire de la rue Bouvet (libre tranche)

Messieurs, Messieurs et Chers Collègues,
Je vous demande de bien vouloir approuver le marché passé avec la SURETOM d'un montant de 50.240.635 Frs CFA pour l'exécution des travaux de construction du Groupe scolaire de la rue Bouvet (libre tranche). Il s'agit là d'une simple régularisation qui ne permettra de régler l'entrepreneur les travaux déjà exécutés.

Ce montant tient compte de la réduction, objet de l'avenant n° 1 en date du 3 Juin 1967, approuvé le 2 Juillet 1967, s'élevant à Frs CFA 1.691.512.

Les crédits nécessaires sont prévus au budget supplémentaire de 1967 (crédits reportés).

Je mets la question aux voix.

Adopté à l'unanimité.

2°) Je vous demande, Messieurs et Messieurs de ratifier le marché passé avec M. KALAND comme pour travaux exécutés dans le lit de la RIVIÈRE SAINT-JEAN en Juillet 1967 pour un montant de 226.233 Frs

A l'unanimité, le Conseil ratifie le marché ci-dessus.

3°) Messieurs et Messieurs, je vous demande également de ratifier le marché passé avec la Régie de Mécaniciens pour des travaux exécutés dans le lit de la RIVIÈRE SAINT-JEAN pour un montant de 226.233 Frs

Le Conseil, à l'unanimité, ratifie le marché qui lui est soumis.

Après: 1. Obéissance
Après: 2. Le 25/07/67
Après: 3. Obéissance

Après: 1. Obéissance
Après: 2. Le 25/07/67
Après: 3. Obéissance

Après: 1. Obéissance
Après: 2. Le 25/07/67
Après: 3. Obéissance

Après: 1. Obéissance
Après: 2. Le 25/07/67
Après: 3. Obéissance